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Katowice, 4.3 .10.2020
MS-ZP-DKB-261-3/20

Wszyscy Wykonawcy
zainteresowani udziatem

w postepowaniu o udzielenie
zamowienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: ,Ustugi sprzqtania i utrzymania czystosci w Muzeum Slgskim
w Katowicach”, numer referencyjny: MS-ZP-DKB-261-3/20.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

W zwiazku z wptywem w dniach 7 i 8 pazdziernika 2020 r. do Zamawiajacego pytan dotyczacych tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia (dalej SIWZ) - Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38
ust. 1 pkt 1) i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity: Dz. U.
z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej ,,ustawq Pzp”, udziela odpowiedzi o ponizszej tresci:

(pytania ponumerowano zgodnie z kolejnoscia wptywu)

PYTANIE 10:
Prosze o wyjasnienie, czy limity wszystkich klauzul okreSlonych w wymogach dotyczacych
ubezpieczenia musza mie¢ wysoko$¢ wymaganej sumy ubezpieczenia?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wyjasniania, ze zgodnie z postanowieniem § 13 ust. 4 wzoru umowy (Zatacznik nr 3 do SIWZ)
suma ubezpieczenia nie moze by¢ nizsza niz 1 000 000,00 zt (stownie: jeden milion ztotych) na jedno
i wszystkie zdarzenia, za wyjatkiem OC za szkody spowodowane przez pojazdy mechaniczne, nieobjete
obowiazkowym ubezpieczeniem OC posiadaczy pojazdow mechanicznych (tylko jezeli Wykonawca
wykorzystywac bedzie do realizacji przedmiotu zamdwienia takie pojazdy), gdzie dopuszczalny podlimit
odpowiedzialnosci wynosi 500 000,00 zt. Powyzsze oznacza, ze w zakresie pozostatych rozszerzen
wymienionych we wzorze umowy w § 13 ust. 2 pkt 1, 2, 4 do 11, Zamawiajacy wymaga minimalnej sumy
ubezpieczenia nie nizszej niz 1 000 000,00 zt (stownie: jeden milion ztotych).
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PYTANIE 11:

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy ubezpieczenia na sume 1 000 000,00 zt,
w tym OC za szkody spowodowane przez pojazdy mechaniczne, nieobjete obowiazkowym ubezpieczeniem
OC posiadaczy pojazdow mechanicznych (tylko jezeli Wykonawca wykorzystywac bedzie do realizacji
przedmiotu zamowienia takie pojazdy) - dopuszczalny podlimit odpowiedzialnosci 500 000,00 zt oraz nie
precyzuje podlimitu odpowiedzialno$ci za pozostate klauzule szczegdtowe.

ODPOWIEDZ:
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 10 w niniejszej wiadomosci, w zakresie pozostatych rozszerzen

Zamawiajacy wymaga minimalnej suma ubezpieczenia nie nizszej niz 1 000 000,00 zt (stownie: jeden milion
ztotych).

PYTANIE 12:

Zamawiajacy w SIWZ dopuszcza mozliwos¢ udziatu w postepowaniu podmiotow dziatajacych w ramach
konsorcjum. Zwazywszy na fakt, iz:

a) obserwowana na rynku praktyka jest sytuacja, w ktorej o udzielenie zamdwienia ubiegaja sie podmioty
bedace spotkami kapitatowymi, dziatajace w ramach konsorcjum, a nastepnie - juz na etapie Swiadczenia
ustugi - faktury wystawiane sg przez kilkanascie spotek cywilnych zatozonych przez konsorcjantow,

b) powyzsze moze budzi¢ watpliwosci co do zgodnosci takiej praktyki z przepisami ustawy z dnia
29.01.2004 r. - Prawo zamowien publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towardw i ustug
(a zwtaszcza z art. 113 ust. 1 i 9 dotyczacym zwolnien podmiotowych, art. 106a - 106q dotyczacym zasad
wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczacym braku prawa do odliczenia VAT) co potwierdzaja kontrole
podatkowe prowadzone w firmach swiadczacych ustugi outsourcingowe,

Zwracamy sie zwracamy sie z uprzejma prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy po udzieleniu
zamowienia dopuszcza mozliwosé wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego podatnika
VAT), niz ubiegajacy sie o udzielenie zamowienia cztonkowie konsorcjum.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci aby inny podmiot niz ten niz, z ktérym zostanie zawarta umowa,
wystawiat faktury VAT za realizacje zamdwienia.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, nie dopuszcza takze mozliwosci wystawiania faktur VAT przez wiecej
niz jednego Wykonawce sposrod wykonawcow wspolnie zawierajacych umowe (np. konsorcjum).

PYTANIE 13:

Zwracamy sie z prosba o modyfikacje wzoru umowy, poprzez zmniejszenie wygorowanych kar umownych
o 50%.

W procedurze udzielania i realizacji zamowien publicznych to zamawiajacy jest w pozycji uprzywilejowanej
wzgledem wykonawcow, umozliwiajacej mu narzucanie warunkdéw dotyczacych realizacji zamdwienia,
jednak powinien on tak uksztattowac tres¢ umowy aby realizacja zamowienia w ogdle byta mozliwa. Zatem
zastrzeganie kar umownych nie powinno by¢ celem samym w sobie, ale srodkiem dyscyplinujacym
wykonawce. Wielokrotnie wskazywata na to Krajowa lzba Odwotawcza, m.in. w wyroku z dnia 5 marca
2014 r., sygn. akt KIO 283/14.

Zamawiajacy probuje wykorzysta¢ swoja pozycje dominujaca w przetargu i wbrew zasadom wspotzycia
spotecznego, wprowadzi¢ do umowy razaco wygorowang kare umowna, ktora z uwagi na swa konstrukcje,
moze mie¢ zastosowanie zarowno w przypadku drobnego uchybienia, nieskutkujacego powstaniem
jakiejkolwiek szkody po stronie Zamawiajacego, jak i w przypadku niewykonania zobowiazania w znacznej
czesci. Kara umowna winna zostac opisana w sposob zréznicowany, w zaleznosci od rangi, skutkow i okresu
trwania uchybienia, jak i wptywu uchybien na funkcjonowanie Zamawiajacego. Nie mozna rowniez
zapominac, ze podstawowa funkcja kary umownej jest naprawienie szkody (zryczattowane odszkodowanie),
a zatem stawka kary umownej nie powinna by¢ ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzglednieniem
przewidywanej szkody, jaka moze powstac po stronie Zamawiajacego. Jednakze postanowienie projektu
umowy nie zostato oparte na powyzszych zatozeniach, stad wniosek o jego zmiane.

Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez obnizenie wysokosci kar umownych, zréznicowanie ich
wysokosci w stosunku o rangi, skutku i okresu trwania uchybienia i jego wptywu na funkcjonowanie



zamawiajacego ma z jednej strony zapewni¢, iz w dalszym ciagu kary umowne beda spetniaty funkcje
represyjna, z drugiej zas, ze zaczna spetniac funkcje odszkodowawcza, a nie ,,zarobkowa”.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wniosek Wykonawcy i podtrzymuje tres¢ wzoru umowy w zakresie kar
umownych.

PYTANIE 14:

Zmawiajacy okreslit w SIWZ wymog zatrudnienia pracownikéw wykonujacych czynnosci porzadkowe lub
czynnosci sprzatania na umowe o prace. Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikow na
umowe zlecenie wytacznie na zastepstwa urlopowo-chorobowe. Koniecznoié¢ zachowania wymogu
zatrudnienia wytacznie na umowe o prace w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemozliwych do
przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzied ile oséb bedzie w danym okresie
czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowe o prace wymaga chociazby dostarczenia badan
lekarskich, co w sytuacjach nagtych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwiazku z powyzszym
wnosimy jak na wstepie.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zatrudnienie pracownikdw na umowe zlecenie w przypadku koniecznosci
zorganizowania zastepstwa za pracownika wykonujacego czynnosci porzadkowe lub czynnosci sprzatania,
bez wzgledu na okolicznosci.

PYTANIE 15:

W zwiazku z brakiem w tresci ogtoszenia o zamoéwieniu/SIWZ postanowien odnoszacych sie do sposobu oceny
spetniania warunkow udziatu w postepowaniu przez Wykonawcéw ubiegajacych sie wspélnie o udzielenie
zamowienia publicznego, wnioskujemy o potwierdzenie, iz w przypadku Wykonawcow wspolnie
ubiegajacych sie o udzielenie zamowienia, warunek dotyczacy zdolnosci technicznej lub zawodowej moze
byc¢ spetniony tacznie przez Wykonawcow wystepujacych wspélnie”.

Uzasadnienie:

Na Zamawiajacym cigzy obowiazek jasnego, precyzyjnego, wyczerpujacego okreslenia SIWZ, ktorego
jednym z elementow stanowi okreslenie warunkéw udziatu w postepowaniu oraz sposobu spetniania tych
warunkow przez wykonawcow wspblnie ubiegajacych sie o udzielenie zamoéwienia. Majac powyzsze na
uwadze zasadnym jest uzupetnienie postanowien SIWZ umowy o propozycje zgtoszone przez Wykonawce
aodnoszace si¢ do precyzyjnego okreslenia jak okreslone przez Zamawiajacego warunku udziatu
W postepowaniu maja spetniac wykonawcy o ktérych mowa w art. 23 ust. 1 ustawy Pzp.

ODPOWIEDZ:

Spetnianie warunkow udziatu w postepowania tacznie przez wykonawcow wspdlnie ubiegajacych sie
0 udzielenie zamowienia wynika bezposrednio z przepiséw prawa (art. 23 ust. 1 i 3 oraz art. 2 pkt 11 ustawy
Pzp). Zamawiajacy precyzyjnie opisat sposob oceny spetniania warunkow udziatu w postepowaniu
w przypadku wykonawcow wspolnie ubiegajacych sie o udzielenie zamdwienia w rozdz. V ust. 2 SIWZ,
z uwzglednieniem dyspozycji art. 23 ust. 5 ustawy Pzp. Ww. postanowienie SIWZ pozostaje
w dotychczasowym brzmieniu i jest wiazace dla Wykonawcéw sktadajacych oferte.

PYTANIE 16:

W zwiazku z brakiem w tresci SIWZ postanowien odpowiadajacych treéci art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z pozn.zm. dalej: Pzp), wnioskujemy o wprowadzenie do
tresci SIWZ postanowien odpowiadajacych treéci art. 142 ust. 5 Pzp oraz zgodnie z brzmieniem art. 135
ustawy z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych (Dz.U. z 2018 . poz. 2215)
postanowien odnoszacych sie do procedury wprowadzania przedmiotowych zmian w taczacej strony umowie
tj. postanowien w brzmieniu:

1. ,Niniejsza umowa ulegnie zmianie w zakresie naleznego wykonawcy wynagrodzenia, w przypadku
zmiany:
1) stawki podatku od towarow i ustug,



2} wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki godzinowej,
ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. 0 minimalnym wynagrodzeniu za
prace,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki
sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne,

4) zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planow kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie
z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych,

- jezeli zmiany te bedq mialy wplyw na koszty wykonania zamdwienia przez wykonawce.

2. Kazda ze stron umowy, w przypadku zaistnienia zdarzen o jakich mowa w art. 142 ust. 5 pkt 1-3 ustawy
Pzp w terminie 3 miesiecy od dnia opublikowana przepisow bedqcych podstawg zmiany, moze zwrocic sie
do drugiej strony z pisemnym wnioskiem o przeprowadzenie negocjacji dotyczqcych zawarcia porozumienia
w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia. W przypadku zaistnienia zdarzeri o jakich mowa w art. 142
ust. 5 pkt 4 ustawy Pzp kazda ze stron moze, po dokonaniu wptat do pracowniczych planéw kapitatowych
za pierwszy miesigc rozliczeniowy, zwrocic sie do drugiej strony z pisemnym wnioskiem o przeprowadzenie
negocjacji dotyczqcych zawarcia porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.

3. Przez odpowiedniq zmiane wynagrodzenia, o ktérej mowa w ust. 2, nalezy rozumiec:

a) zmiane stawki podatku od towarow i ustug,

b) sume wzrostu kosztow wykonawcy zamowienia publicznego wynikajacych z podwyZszenia dotychczasowej
kwoty minimalnego wynagrodzenia, przystugujqcego odpowiednio osobom biorqcym udziat w realizacji
czesci pozostatej do wykonania umowy w sprawie zaméwienia,

¢) sume wzrostu kosztow wykonawcy zamowienia publicznego wynikajqcych z podwyzszenia dotychczasowej
kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia, przystugujqcego odpowiednio osobom biorqcym udziat
w realizacji czesci pozostatej do wykonania umowy w sprawie zaméwienia,

d) sume wzrostu kosztow wykonawcy zamowienia publicznego oraz drugiej strony umowy o prace lub innej
umowy cywilnoprawnej tqczqcej Wykonawce z osobq fizycznq nieprowadzqcq dziatalnosci gospodarczej,
wynikajqgcych z koniecznosci odprowadzenia dodatkowych sktadek od wynagrodzen oséb zatrudnionych na
umowe o prace lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez Wykonawce z osobq fizyczng
nieprowadzqcq dziatalnosci gospodarczej, wynikajqcych z zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom
spotecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym lub wysokosci stawki na ubezpieczenia spoteczne {ub
zdrowotne przystugujqcego odpowiednio biorqcym udziat w realizacji czesci zamodwienia pozostatej do
wykonania, przy zatoZzeniu braku zmiany wynagrodzenia neto tych osob,

e) sume wzrostu kosztow wykonawcy zamowienia publicznego z tytutu zatrudnienia oséb na podstawie
umowy o prace lub innej umowy cywilnoprawnej oraz drugiej strony umowy o prace lub innej umowy
cywilnoprawnej tqczacej Wykonawce z osobq fizycznqg nieprowadzqcq dziatalnosci gospodarczej,
wynikajqcych z koniecznosci odprowadzenia dodatkowych sktadek od wynagrodzen oséb zatrudnionych na
umowe o prace lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej, zwartej przez Wykonawce z osobq fizyczna
nieprowadzqcq dziatalnosci gospodarczej, wynikajgcych z zmiany zasad gromadzenia i wysokosci wptat do
pracowniczych planow kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie z dnia 4 paZdziernika 2018 r.
o pracowniczych planach kapitatowych, przystugujgcego odpowiednio biorqcym udziat w realizacji czesci
zamdwienia pozostatej do wykonania, przy zatozeniu braku zmiany wynagrodzenia neto tych osob.

4. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa w ustepie 1 -3 niniejszego paragrafu dokonuje sie
w zakresie wynagrodzenia naleznego wykonawcy, poczynajgc od dnia wejscia w Zycie przepisow prawa
bedgcych podstawq zmiany:

a) wysokosci podatku od towarow i ustug,

b) wysokosci kwoty minimalnego wynagrodzenia,

c) wysokosci kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia,

d) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym,

e) wysokosci stawki na ubezpieczenia spoteczne [ub zdrowotne,

f) zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planow kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie
z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych.

5. W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ustepie 4 lit ,a” niniejszego paragrafu, wartos¢ netto
wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni sie, a okreslona w umowie (aneksie) wartos¢ brutto wynagrodzenia
zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisow.



6. W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ustepie 4 lit ,,b-f” niniejszego paragrafu Wykonawca przedstawia:
a) zamawiajqcemu kalkulacje wzrostu kosztéw wyliczenia odpowiedniej zmiany wynagrodzenia,

b) na wniosek zamawiajqcego, na potwierdzenie kalkulacji o ktérej mowa w niniejszym punkcie lit. ,,a”,
aktualne umowy o prace lub umowy cywilnoprawne zawarte z osobami biorqcymi udziat w realizacji
zamowienia,

¢) na wniosek zamawiajqcego skierowany nie wczesniej niz w terminie 30 dni od daty wejscia w zycie
przepisow bedqcych podstawq wprowadzenia zmiany o jakiej mowa w niniejszym punkcie lit. ,a”,
odpowiednio umowy o prace/ aneksy do umowy o prace bqdz umowy cywilnoprawne/ aneksy do umow
cywilnoprawnych - potwierdzajqce odpowiedniq zmiane wynagrodzenia.

7. Niezawarcie w terminie nie dfuzszym niz miesiqc od dnia ztozenia wniosku, o ktérym mowa w ust. 2,
porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, uprawnia kazdq ze stron do rozwiqzania
umowy z zachowaniem dwumiesiecznego okresu wypowiedzenia. Rozwigzanie umowy nie stanowi
nienalezytego wykonania [ub niewykonania umowy.

8. Oswiadczenie o rozwiqzaniu umowy z zachowaniem dwumiesiecznego okresu wypowiedzenia nalezy
ztozy¢ w terminie nie pézniej niz w ciqgu 30 dni od dnia zakoriczenia negocjacji. Przez zakorczenie
negocjacji strony rozumiejq nie osiqgniecie przez strony porozumienia w zakresie przedmiotu negocjacji w
maksymalnym terminie 30 dni od daty wptyniecia wniosku, o ktérym mowa w ustepie 2, do drugiej strony.
9. Zmiany o ktorych mowa wymagajq zawarcia aneksu/ porozumienia do umowy o zamoéwienie publiczne.”

Uzasadnienie:

W dniu 28 listopada 2018 r. w Dzienniku Ustaw zostata opublikowana ustawa z dnia 4 pazdziernika 2018 r.
o pracowniczych planach kapitatowych (Dz. U. z 2018 poz. 2215, dalej ustawa o PPK). Zgodnie z tresciq art.
120 przywotanej powyzej ustawy, na jej mocy ulega zmianie tres¢ ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo
zamdwieri publicznych ( t.j. Dz.U. z 2018 poz. 1986 z pézn.zm.) poprzez wprowadzenie nastepujgcych zmian
»wart. 142 w ust. 5 po pkt 3 dodaje sie przecinek oraz pkt 4 w brzmieniu:

»4) zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie
z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych”.

Przeniesienie do tresci wzoru umowy tresci art. 142 ust.5 Pzp nie mozna uznac za wystarczajqce. Zgodnie
z brzmieniem art. 135 ustawy o PPK uregulowane zostaly réwniez aspekt procedury wystepowania
0 zamiang wysokosci wynagrodzenia wykonawcy. Pozostawia bowiem szereg problemow praktycznych
odnoszqcych si¢ do rzeczywistej mozliwosci skorzystania przez Wykonawce z przywotanego powyzej
uregulowania. Na Zamawiajqcym ciqzy obowiqzek jasnego, precyzyjnego wyczerpujqcego okreslenia SIWZ,
ktorego jednym z elementdw jest wzér umowy. Majqc powyZsze na uwadze zasadnym jest uzupetnienie
postanowiert wzoru umowy o propozycje zgtoszone przez Wykonawce a odnoszqce sie do trybu
wprowadzenia zmiany wynagrodzenia w momencie jej zaistnienia.

ODPOWIEDZ:

Zasady wprowadzania zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy zgodnie z dyspozycja art. 142
ust. 5 ustawy Pzp, zostaty opisane we wzorze umowy (Zatacznik nr 3 do SIWZ) w § 15, ktore pozostaja
w dotychczasowym brzmieniu.

PYTANIE 17:

Czy wraz z przejeciem ustugi wykonawca przejmie pracownikow w trybie art. 23’ KP? Jezeli tak, to prosimy
o odpowiedz na nastepujace pytania.

a) Na podstawie jakiego rodzaju umowy o prace sa zatrudnieni przejmowani pracownicy? Ile 0séb i do kiedy
ma zawarte umowy o prace na czas okreslony / na zastepstwo?

b) Ile osob przebywa na dtugich zwolnieniach lekarskich (powyzej 30 dni) i do kiedy?

c) Czy wsrdd osob przewidzianych do przejecia sa osoby przebywajace na urlopach macierzynskich,
wychowawczych, bezptatnych, swiadczeniach rehabilitacyjnych? Jesli tak to ile oséb i do kiedy?

d) Prosimy o podanie terminéw waznosci badan lekarskich (dat do kiedy) poszczegdlnych pracownikow
przewidzianych do przejecia.

e) Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy w stosunku do przejmowanych pracownikow zastosowanie ma
Regulamin Wynagradzania czy Uktad Zbiorowy pracy.

f) Prosimy o przestanie kopii wszystkich aktualnych Regulaminéw, Uktadu Pracy, postanowier (w tym
Regulaminu Pracy, Wynagradzania, Uktadu Zbiorowego pracy, Regulaminu Zaktadowego Funduszu Swiadczen



Socjalnych, Regulaminu Funduszu majacego zastosowanie w stosunku do 0sob niepetnosprawnych) majacych
zastosowanie w stosunku do przejmowanych pracownikow. Jedynie dogtebna analiza tych dokumentow
pozwoli na prawidtowe skalkulowanie kosztow wynagrodzen pracownikéw podlegajacych przejeciu.

g) Prosimy o wskazanie ilu pracownikow z przewidzianych do przekazania kolejnemu wykonawcy jest bytymi
pracownikami Zamawiajacego.

h) Czy Zamawiajacy zobowiazuje sie do przejecia pracownikow w przypadku rozwigzania lub zakonczenia
kontraktu?

i) Czy przejmowanym pracownikom przystuguje uprawnienie do dodatkowego wynagrodzenia rocznego
wynikajacego z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracownikéw
jednostek sfery budzetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z pézn. zm.)

j) Czy z tytutu ewentualnych zalegtosci wynikajacych z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym
wynagrodzeniu rocznym dla pracownikow jednostek sfery budzetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z p6zn. zm.)
Zamawiajacy badz obecny wykonawca wyptacit wszystkie wymagane kwoty?

k) Czy przejmowanym pracownikom przystuguje uprawnienie do podwyzki wynagrodzenia na podstawie
ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu srodkow finansowych swiadczeniodawcom na wzrost wynagrodzen
(Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

) W jakiej wysokosci przystuguja poszczegélnym pracownikom podwyzki na podstawie ustawy z dnia
22.07.2006r. o przekazaniu $rodkow finansowych swiadczeniodawcom na wzrost wynagrodzen (Dz. U. nr
149, poz. 1076)?

m) Czy pracownikom wyptacone zostaty wszystkie wymagane kwoty z tytutu podwyzek na podstawie ustawy
z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu srodkéw finansowych swiadczeniodawcom na wzrost wynagrodzen (Dz. U.
nr 149, poz. 1076)?

n) Czy pracownikom wypowiedziano warunki umow o prace w czesci dotyczacej wynagrodzenia? Jesli tak,
to ktore sktadniki wynagrodzen zostaty zmienione?

0) Czy w stosunku do Zamawiajacego tocza sie postepowania sadowe wszczete przez pracownikow
przewidzianych do przejecia? Jesli tak, prosimy o podanie wykazu spraw ze wskazaniem wartosci przedmiotu
sporu, roszczenia pracownikéw i etapu, na ktérym znajduje sie sprawa.

p) Czy istniej jakiekolwiek porozumienie, umowa, pakiet socjalny zawarty ze zwigzkami zawodowymi, w
ktorym pracodawca zobowiazat sie do jakichkolwiek gwarancji w zakresie zatrudnienia pracownikow lub
wysokosci ich wynagrodzen, takze w przypadku przejecia tychze pracownikow przez nastepnego
pracodawce? Czy pracownicy sa objeci jakimikolwiek gwarancjami uniemozliwiajacymi nowemu pracodawcy
modyfikacje tresci ich stosunkow pracy?

q) Czy na dzien przejecia beda jakiekolwiek nieuregulowane zobowiazania w stosunku do przekazywanych
pracownikow? Jesli tak, z jakiego tytutu i w jakiej kwocie?

r) Ilu pracownikow nabedzie uprawnien do odpraw emerytalnych w trakcie trwania kontraktu? Prosimy
o podanie ilosci os6b w rozbiciu na poszczegolne lata oraz wysokosci przystugujacych odpraw.

s) llu pracownikéw nabedzie uprawnien do nagrod jubileuszowych w trakcie trwania kontraktu? Prosimy o
podanie ilosci 0s0b w rozbiciu na poszczegodlne lata oraz wysokosci przystugujacych nagrod.

t) lle 0sob ze wskazanych do przejecia jest cztonami zwiazkéw zawodowych (jakich)? Jakie funkcje te osoby
petnig w zwiazkach?

u) Prosimy o przedstawienie wykazu wykorzystania urlopow za rok 2016 r. na poszczegolnego pracownika z
uwzglednieniem dodatkowych urlopéw przystugujacych pracownikom w zwiazku z orzeczeniem o
niepetnosprawnosci.

v) Prosimy o podanie wysokosci wynagrodzen zasadniczych brutto poszczegolnych pracownikow
przewidzianych do przejecia, kosztow ZUS pracodawcy, premii, dodatkow do wynagrodzen.

w) Czy w zwiazku z koniecznoscia przejecia pracownikdw na podst. Art. 23" KP nowy Wykonawca przez i po
zakonczeniu okresu gwarancyjnego bedzie magt zmienic¢ warunki pracy oraz miejsce pracy pracownikowi?
x) Prosimy o wyszczegolnienie osob, ktdre obecnie znajduja sie w wieku ochronnym /przedemerytalnym?
y) Prosimy o wyszczegolnienie osob, ktore zatrudnione sa z orzeczonym stopniem niepetnosprawnosci wraz
z okresleniem jego rodzaju?

z) Prosimy o podanie zapisow znajdujacych sie w umowach o prace pracownikow dedykowanych do
przejecia, dotyczacych dodatkéw do wynagrodzen np. premia regulaminowa, dodatek stazowych, dodatek
funkcyjny, dodatek negocjacyjny itp.?



ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, ze osoby obecnie wykonujace ustuge sprzatania u Zamawiajacego, nie sa jego
pracownikami. Zgodnie z postanowieniami SIWZ Wykonawca jest zobowiazany dysponowac personelem
na zasadach opisach w SIWZ, Zamawiajacy nie posredniczy w tym zakresie pomiedzy wykonawcami ustugi.

PYTANIE 18:

Na podstawie art. 38 i nast. ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U.
z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 288. dalej: ,,Pzp”) zwracamy sie z wnioskiem o modyfikacje zapisow
Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia oraz Ogtoszenia o zamdwieniu, poprzez zmiane podstaw
wykluczenia wykonawcy z udziatu w postepowaniu i wprowadzenie okolicznosci wskazanych w art. 24 ust.5
pkt 214 Pzp

Uzasadnienie

Nowelizacja z dnia 22 czerwca 2016 r. ustawodawca wprowadzit do ustawy Prawo zamowien publicznych
regulacje dotyczace fakultatywnych przestanek wykluczenia wykonawcy z postepowania.

Przestanki z art. 24 ust. 5 pkt 2 i 4 Pzp podobnie jak pozostate przestanki fakultatywne przewidziane
w niniejszym postepowaniu pozwalaja na dodatkowe badanie sytuacji podmiotowej wykonawcy.
Przewidzenie przywotanej powyzej przestanki stanowi realizacje obowiazku zamawiajacego wynikajacego
rowniez z norm udzielania zamoéwienia przewidzianych w art. 44 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych,
Zgodnie z przywotanym przepisem ,Wydatkowanie powinno by¢ dokonywane w sposéb celowy i oszczedny,
z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektow z danych naktadéw oraz optymalnego doboru metod
i srodkow stuzqcych osiggnieci zatozonych celdw.”

Omawiane w niniejszym pismie przestanki wykluczenia maja swoje zrédto w Dyrektywie Parlamentu
Europejskiego i Rady 2014/24/UE z 26.2.2014 r. w sprawie zamowien publicznych, uchylajacej dyrektywe
2004/18/WE (dalej jako: dyrektywa).

W art. 57 ust. 4 lit. ¢ i g dyrektywy przewidziano: Instytucje zamawiajqce mogq wykluczy¢ lub zostad
zobowiqzane przez paristwa cztonkowskie do wykluczenia z udziatu w postepowaniu o udzielenie
zamoéwienia kazdego wykonawcy znajdujqcego sie w ktorejkolwiek z ponizszych sytuacji:

()

c) jezeli instytucja zamawiajqca moze wykazac za pomocq stosownych srodkéw, ze wykonawca jest winny
powaznego wykroczenia zawodowego, ktére podaje w watpliwosé¢ jego uczciwosé;

(i)

g) jezeli wykonawca wykazywat znaczqce lub uporczywe niedociggniecia w spetnieniu istotnego wymogu w
ramach wczesniejszej umowy w sprawie zaméwienia publicznego, wczesniejszej umowy z podmiotem
zamawiajqcym lub wczesniejszq umowq w sprawie koncesji, ktére doprowadzity do wczesniejszego
rozwiqzania tej wczesniejszej umowy, odszkodowar lub innych poréwnywalnych sankcji

Przestanka okreslona w art. 57 ust. 4 lit. c dyrektywy stanowi podstawe dla wprowadzenia w ustawie Pzp
przestanki, o ktérej mowa w art. 24 ust. 5 pkt 2 Pzp, natomiast okreélona w art. 57 ust. 4 lit. g dyrektywy
stanowi ratio legis dla przepisu art. 24 ust. 2 pkt 4 Pzp.

Nadmienic nalezy, iz nieracjonalnym wydaje sie zachowanie Zamawiajacego, ktory przewiduje fakultatywne
podstawy wykluczenia wykonawcy z wyjatkiem tych, ktore odnosza sie do dotychczasowego zachowania sie
wykonawcy przy realizacji umow o zaméwienie publiczne. Postawa wykonawcy, stopien nalezytego badz
nienalezytego wykonania umowy o zamowienie publiczne, czyli aspektu jakosciowego i merytorycznego
wywiazania sie z realizacji obowiazku przyjetego w ztozonej ofercie powinny byé naczelng kwestia
weryfikowana przez Zamawiajacych dbajacych o udzielanie zaméwien publicznych rzetelnym i wiarygodnym
wykonawcom.

Z naszych dotychczasowych analiz wynika, Ze w postepowaniach, w ktérych nie przewidziano ww.
fakultatywnych podstaw wykluczenia oferty sktadaja podmioty, ktdorym w ostatnich trzech latach
wypowiedziano umowy o zamowienia publiczne z przyczyn lezacej po stronie wykonawcy.

Zamawiajacy - jako gospodarz postepowania - powinien zapewni¢ sobie jak najszerszy katalog narzedzi
przewidzianych prawem, co umozliwi mu gruntowna weryfikacje potencjatu wykonawcéw oferujacych swoje
ustugi oraz ewentualna eliminacje tych wykonawcow, ktdrzy nie wykonali lub nienalezycie wykonali
zamowienia publicznego. Brak w przedmiotowym postepowaniu fakultatywnych przestanek wykluczenia
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wykonawcow na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 2 i 4 PZP spowoduje brak realnej mozliwosci weryfikacji przez
Zamawiajacego negatywnego doswiadczenia Wykonawcow, dlatego - majac na wgladzie Panstwa
uzasadniony interes polegajacy na maksymalnym zabezpieczeniu niczym niezaktoconego swiadczenia ustug
utrzymania czystosci - uprzejmie wnosimy jak powyzej.

ODPOWIEDZ:

W niniejszym postepowaniu Zamawiajacy przewidziat fakultatywna przestanke wykluczenia wykonawcy,
o ktorej mowa w art. 24 ust. 5 pkt 4) ustawy Pzp. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane postanowien
SIWZ i ogltoszenia dotyczaca przestanki wykluczenia wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 2) ustawy
Pzp. Postanowienie SIWZ i ogtoszenia o zamdwienia w zakresie podstaw wykluczenia wykonawcow
Z postepowania pozostaja w dotychczasowym brzmieniu.

PYTANIE 19:

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy ubezpieczenia na sume 1 000 000,00 zt,
w tym OC za szkody spowodowane przez pojazdy mechaniczne, nieobjete obowigzkowym ubezpieczeniem
0OC posiadaczy pojazdow mechanicznych (tylko jezeli Wykonawca wykorzystywac bedzie do realizacji
przedmiotu zamowienia takie pojazdy) - dopuszczalny podlimit odpowiedzialnosci 500 000,00 zt oraz nie
precyzuje podlimitu odpowiedzialnosci za pozostate klauzule szczegotowe.

ODPOWIEDZ:
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 10 i 11 w niniejszej wiadomosci.

OR

POt L towicach

Muzeum S\t

Marc




